SỞ GD&ĐT LÂM ĐỒNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

NGUYỄN THÁI BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-NTB

V/v thực hiện thu nhận hồ sơ nhập học

vào lớp 10 năm học 2023-2024

Đức Trọng, ngày     tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Các trường THCS có học sinh có đăng ký thường trú hoặc tốt

nghiệp THCS trên địa bàn xã Ninh Gia, Tân Hội, Tân Thành, Phú Hội

(trừ các thôn Phú Lộc, Phú Hòa, Phú Thịnh, Phú Trung);

  - Quý cha mẹ của học sinh trúng tuyển vào lớp 10 trường

THPT Nguyễn Thái Bình năm học 2023-2024.

 Thực hiện công văn số 674/SGDĐT-QLCL-GDTX ngày 12 tháng 4 năm

2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng về việc hướng dẫn công tác tuyển

sinh các lớp đầu cấp năm học 2023-2024.

Căn cứ kết quả tuyển sinh của Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt vào ngày

03/7/2023.

Nay trường THPT Nguyễn Thái Bình thông báo về việc thực hiện công tác

thu nhận hồ sơ nhập học vào lớp 10 năm học 2023-2024 như sau:

I.  Đối tượng tuyển sinh

Tất cả học sinh trúng tuyển theo kết quả tuyển sinh của Sở Giáo dục và Đào

tạo phê duyệt vào ngày 03/7/2023 (có danh sách kèm theo).

II. Hồ sơ nhập học

1. Thời gian làm hồ sơ nhập học: Từ ngày 04/7 đến trước 17h00’ ngày

20/7/2023.

2. Lịch nhận hồ sơ nhập học theo địa bàn cụ thể như sau

Ngày Thời gian Địa bàn xã Ghi chú

Từ ngày 04/7 đến hết

ngày 05/7/2023 Buổi sáng: Từ

08h00’ đến

11h00’

Buổi chiều: Từ

13h30’ đến

16h00’

Ninh Gia 02 ngày

Ngày 04/7 đến hết

ngày 05/7/2023
Tân Hội 02 ngày

Ngày 06/7/2023 Tân Thành 01 ngày

Ngày 06/7 và ngày

07/7/2023

Phú Hội

(Trừ các thôn Phú Lộc,
02 ngày

2

Phú Hòa, Phú Thịnh,

Phú Trung)

Ngày 10/7 đến

17h00’ 20/7/2023

Những trường hợp chưa

nộp hồ sơ được vào các

ngày từ 04/7 đến

07/7/2023

3. Hồ sơ, giấy tờ cần nộp lại để làm thủ tục nhập học tại trường THPT

Nguyễn Thái Bình

- Phiếu ĐKTS;

- Giấy khai sinh: Bản sao từ sổ gốc hoặc bản sao có chứng thực;

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, tuyển thẳng do cơ quan có thẩm quyền cấp

(nếu có);

- Học bạ cấp THCS (bản chính);

- Bản photo của 1 trong các giấy tờ sau: Căn cước công dân (CCCD), giấy

hẹn trả thẻ CCCD, giấy thông báo số định danh cá nhân, giấy xác nhận thông tin

về cư trú do cơ quan có thẩm quyền tại địa phương cấp;

- Bản sao bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm

thời;

- Kế hoạch giáo dục cá nhân đối với trường hợp học sinh là người khuyết tật.

- Hồ sơ nhập học đối với thí sinh tự do là hồ sơ dự tuyển.

III. Một số lưu ý

- Thời hạn hoàn thành việc nhập học là trước 17 giờ 00 phút  ngày 20/7/2023.

Sau thời hạn này, nếu học sinh không xác nhận nhập học được xem là từ chối nhập

học.

- Trường THPT Nguyễn Thái Bình có quyền từ chối tiếp nhận học sinh trong

các trường hợp sau:

+ Phát hiện thông tin từ các giấy tờ hồ sơ dự tuyển và dữ liệu ĐKTS không

đồng nhất.

+ Từ các giấy tờ hồ sơ, nhà trường xác định người học không đảm bảo các

điều kiện dự tuyển, trúng tuyển.

+ Không xác nhận nhập học đúng thời gian quy định.

3

- Trường THPT Nguyễn Thái Bình chỉ nhận những hồ sơ nhập học tuyển sinh

vào lớp 10 năm học 2023-2024 hợp lệ và đúng quy định nên kính đề nghị quý cha

mẹ học sinh kiểm tra kỹ trước khi mang nộp hồ sơ.

Trên đây là thông báo về việc thực hiện thu nhận hồ sơ nhập học vào lớp 10

năm học 2023-2024 của Trường THPT Nguyễn Thái Bình./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Như kính gửi (để phối hợp);

- Người học trúng tuyển vào lớp 10 (thực hiện);

- Lưu: VT, hồ sơ tuyển sinh vào lớp 10.

Phan Thị Ngọc Châu

		Phan Thị Ngọc Châu
	2023-07-03T11:24:34+0700
	Signer's office
	Phan Thị Ngọc Châu
	Signing document

		2023-07-03T11:32:21+0700

		2023-07-03T11:32:21+0700

		2023-07-03T11:32:21+0700